ПРОТОКОЛ № 99
Засідання постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів, цінової політики та інвестицій

Від 21.02.2024 року
Присутні: Роман  Бейзик – голова комісії;
член комісії: Роман Курчик, Оксана Савран, Олег Пилипців  (з’явився на засідання після 3 питання), Михайло Задорожний, Світлана Маменька. 
Відсутні: Ірина Головацька.

Запрошені: Андрій Паутинка  – директор департаменту міського господарства, 
Володимир Чуба – начальник відділу охорони здоров’я,   Михайло Семко -***.


Порядок денний
1. Про звільнення СП ТзОВ «ІНТЕРНЕШНЛ КАТТЕР МАНЮФЕКЧЕРЕР ГМБХ» (ІСМ) від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
2. Про звільнення ТОВ «Технопарк УБТ»  від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
3. Про внесення змін до Положення про нарахування та сплату місцевих податків та зборів, затвердженого рішенням міської ради від 22.06.2023 року №1649.
4. Розгляд листа *** .
5. Про затвердження розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, поточного ремонту та технічного переоснащення) об’єктів, що здійснюються за бюджетні кошти у 2024 році.
6. Про внесення змін до бюджету Дрогобицької міської територіальної громади на 2024 рік.
7. Звіт про бюджет Дрогобицької міської територіальної громади за 2023 рік.
8. Про затвердження Програми «Відшкодування витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни КП  «Служба муніципального управління» ДМР на 2024 р. 
9. Про затвердження Програми заходів щодо готовності об’єктів критичної інфраструктури  та національного спротиву Дрогобицької міської територіальної громади до кризових ситуацій  2023-2028 роки в нові редакції.

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного .
 Доповідач: Роман Бейзик - запропонував затвердити порядок денний.


ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний 
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0.

1. СЛУХАЛИ: Про звільнення СП ТзОВ «ІНТЕРНЕШНЛ КАТТЕР МАНЮФЕКЧЕРЕР ГМБХ»(ІСМ) від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
Доповідач: Оксана Савран, начальник фінансового управління  –  ознайомила членів комісії з проектом рішення. У ході обговорення даного питання, члени комісії погодились з необхідністю звільнити СП ТзОВ «ІНТЕРНЕШНЛ КАТТЕР МАНЮФЕКЧЕРЕР ГМБХ»(ІСМ) податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, будівлю адміністративно-інженерно-лабораторного корпусу площею 629,3 кв.м., яка постраждала внаслідок бойових дій, спричинених  збройною агресією Російської Федерації проти України.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

2. СЛУХАЛИ: Про звільнення ТОВ «Технопарк УБТ»  від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
Доповідач: Оксана Савран, начальник фінансового управління.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 5; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

3.  СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення про нарахування та сплату місцевих податків та зборів, затвердженого рішенням міської ради від 22.06.2023 року №1649.
Доповідач: Оксана Савран, начальник фінансового управління. 
Члени комісії обговорили дане питання та доцільність прийняття даного рішення.
Світлана Маменька запропонувала  внести зміни у проект, доповнивши його додатком 2 «Зміни до п.3.3.8 Положення про нарахування та сплату місцевих податків та зборів, затвердженого рішенням ДМР від 22.06.2023 року №1649», в якому зазначається про надання пільги зі сплати земельного податку громадським організаціям та об’єднанням інвалідів України, підприємствам та організаціям, які засновані громадськими організаціями інвалідів та спілками громадських організацій інвалідів.
ВИРІШИЛИ: Підтримати пропозицію члена комісії та внести вище зазначені зміни у проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 4; «проти» - 0; «утримались» - 1. 

4.  СЛУХАЛИ: Розгляд листа *** .
[bookmark: _GoBack] Доповідач:  Михайло Семко, *** –   ***. 
В ході обговорення даного звернення члени комісії зазначили той факт, що надходження до місцевого бюджету значно скоротились і на даний момент виділити кошти немає можливості. Попри це, запропонували повернутися до даного питання у разі перевиконання на мінімум 5 відсотків дохідної частини бюджету за підсумками першого звітного  кварталу 2024 року.
ВИРІШИЛИ: Підтримати пропозицію комісії.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

5. СЛУХАЛИ: Про затвердження розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, поточного ремонту та технічного переоснащення) об’єктів, що здійснюються за бюджетні кошти у 2024 році».
Доповідач:  Андрій Паутинка, директор департаменту міського господарства  –   який розказав основу проекту рішення та навів порівняльну характеристику  розміру кошторисної заробітної плати у інших територіальних громадах Львівської області.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Дрогобицької міської територіальної громади на 2024 рік.
Доповідач:  Оксана Савран, начальник фінансового управління ДМР – запропонувала внести зміни в проект рішення та додатково включити перерозподіл коштів за зверненнями головних розпорядників, а саме:  
· Відділ освіти ДМР  з проханням внести зміни у перерозподіл коштів, для проведення експертизи ПКД «Нове будівництво протирадіаційного укриття (ПРУ) Ліцею №1 імені Івана Франка».
· Відділ охорони здоров’я, з проханням внести зміни у перерозподіл коштів для погашення заборгованості перед постачальником за придбаним обладнанням в 2023 році.
· ДМГ з проханням  перерозподілити кошти:
· під програму КП «Фермерське Господарство «Тарком»;
· на проведення експертизи об’єкту «Нове будівництво зовнішніх мереж водопроводу в районі вулиці Руданського в м. Дрогобич».
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

7. СЛУХАЛИ: Звіт про бюджет Дрогобицької міської територіальної громади за 2023 рік.
Доповідач: Оксана Савран, начальник фінансового управління – представила проект рішення та навела головні показники звіту. 
У ході обговорення даного питання члени комісії обговорили суми доходів та видатків бюджету за 2023 рік.
ВИРІШИЛИ: Подати даний проект на розгляд ради.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 

8. СЛУХАЛИ: Про затвердження  Програми «Відшкодування витрат на здійснене поховання померлих (загиблих) учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни КП  «Служба муніципального управління» ДМР на 2024 р. 
Доповідач: Андрій Паутинка, директор департаменту міського господарства  –представив  проект рішення,  в ході обговорення члени комісії ознайомились з програмою та погодили обсяг фінансових ресурсів, необхідних для виконання даної Програми за кошти бюджету Дрогобицької міської територіальної громади.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:  «за» - 6; «проти» - 0; «утримались» - 0. 




Голова комісії               		                                               Роман БЕЙЗИК



